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Shko tek përmbajtja (kliko)  

CASH DHE SHËRBIME TË TJERA   
DERDHJE DHE TËRHEQJE  

NR  EMËRTIMI  ÇMIMET  

100.3 Derdhje dhe tërheqje në cash  

100.3.1 Komisione për derdhje nga jo-klient  

  Në favor të individëve    50 Lekë  

  Në favor të bizneseve  100 Lekë 

 *Shënim : “në favor të bizneseve” p ërjashtohen nga komisioni 
depozitimet nga punonjësit e biznesit    

100.3.2 Tërheqje cash:  

  Terheqje cash deri në 500.000 Lek  (ekuivalenti në 
monedha të huaja)     Pa komision 

  Terheqje cash pa njoftim për shuma mbi  500.000 Lek 
(ekuivalenti në monedha të huaja) 0.1% e shumës (max 15.000 Lekë) 

  Terheqje cash me njoftim dy ditë pune, për shumat mbi 
20.000.000 lek (ekuivalenti në monedha të huaja) Pa komision 

100.3.3 Për Këmbimet në cash tërheqja deri në 1.000.000 Lekë  
(ose ekuivalente në monedhat e tjera) Pa komision 

 
*Shënim: Tërheqjet cash-it si rezultat i këmbive valutore me vlerë 
mbi 1.000.000 Lekë (ose ekuivalente në monedhat e tjera) do të 
jepen vetëm me aprovimin e Departamentit të Thesarit.  

 

 

DERDHJE DHE TËRHEQJE
CASH DHE SHËRBIME TË TJERA

NR EMËRTIMI ÇMIMET

1

1 Në rastet e depozitimeve në llogaritë e biznesit përjashtohen nga komisioni vetëm derdhjet e xhirove totale ditore dhe jo rastet në të cilat bëhen derdhje për pagesa faturash apo pagesat e klienteve të biznesit, në mandate të 
vecanta nga vetë punonjësit e biznesit
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EMETIMI DHE PËRPUNIMI I ÇEQEVE 
 

NR EMËRTIMI ÇMIMET 

100.4 Çeqet bankare   

  Lëshimi çeqeve bankare nga llogaria 2.500 Lekë 

  Pranimi çeqeve bankare nga llogaria  
(për llogari të klientit nga bankat rezidente) 2.500 Lekë 

  Kthim çek i papaguar 2.500 Lekë 

100.4.1 Bllok çeku mbi llogaritë    

  Shitje bllok çeqesh 10-flete mbi llogarine rrjedhëse për 
subjektet fizike dhe juridike 1400 Lekë (ekuivalente në monedhat e tjera sipas llogarisë së lëshuar) 

  Njoftim për humbje ose vjedhje çeku  për subjektet fizike 
dhe juridike  700  Lekë (ekuivalente në monedhat e tjera sipas llogarisë së lëshuar) 

EMETIMI DHE PËRPUNIMI I ÇEQEVE

NR EMËRTIMI ÇMIMET
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SHËRBIME TË TJERA 
 

NR  EMËRTIMI  ÇMIMET  

100.5 Pagesë Taksash dhe Tarifash   

100.5.1 Pagesa në sportel në favor të DPT (Drejtoria e Përgjithshme e 
Tatimeve) dhe DPD (Drejtoria Përgjithshme e Doganave)  

  Për klient nga llogaria  100 Lekë 
  Për klient nga arka  200 Lekë 
  Për jo klient  300 Lekë 

100.5.2 Pagesa në favor të "Të ardhura të Buxhetit"  
(të gjithë pagesat që shkojnë në favor të buxhetit)  

  Për klient nga llogaria  100 Lekë 
  Për klient nga arka  200 Lekë 
  Për jo klient  300 Lekë 

  Komisione për pagesa të ndryshme në favor të QKR  
(për veprime vetëm në agjensin pranë QKR)2   50 Lekë per transaksion  

100.5.3 Pagesa dhe Direkt-Debit   
100.5.3.1 Pagesa në sportel në favor të kompanive utilitare  
  Për klient nga llogaria    50 Lekë 
  Për klient nga arka  100 Lekë 
  Për jo klient  150 Lekë 
100.5.3.2 Pagesa me Direkt-Debit  
  Pagesat në favor të kompanive utilitare   50 Lekë 
  Shërbimi SMS konfirmues për pagesën    Pa komision 
   

 
  

                                                 
2

3

3

 Për fatura për arkëtim në favor të QKR për të gjitha veprimet në degët e tjera komisionet do të jenë të njëjta me 
Lidhur me pagesat e taksave bashkiake komisioni për këtë shërbim do të mbahet për cdo mandatë pagese të bankës

Pagesa në favor të "Të ardhura të Buxhetit" 

SHËRBIME TË TJERA

NR EMËRTIMI ÇMIMET
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SHËRBIME TË TJERA – Vazhdim   
 

NR EMËRTIMI ÇMIMET 

100.6.4 Shërbime të tjera   

100.6.4.1  Komisionet për derdhjet në favor të bashkisë për lejet e 
ndërtimit   

          - Për klientët  0.05 % të shumës min 50 Lekë max 500 Lekë  
          - Për jo-klientët 0.1% (min 100 max 1000 Lekë) 

100.6.4.2 
 Komisioni i Transaksioneve të sukseshem në lidhje me 

sekuestrot ekzekutive  
*shënim: komisioni i mbahet përmbaruesit 

0.1% (min 100 max 1000 Lekë) 

100.6.4.3  Komision që u merret shoqërive që kalojnë pagat  0.1% e shumës ose min 150 Lekë – max 1,500 Lekë  

100.6.4.4                      - Pagesa për skemat profesionale të pensionit  100 lekë   

100.6.5 Komision për pagesat në favor të Drejtorisë së Shërbimeve 
të Transportit Rrugor  

  Për klient nga llogaria    100 Lekë  
  Për klient nga arka    150 Lekë  
  Për jo klient     200 Lekë  
100.6.6 Komisione në lidhje me pagesat në favor të Aluiznit  
  Pagesa e Tarifës së sherbimit     300 Lekë 
  Pagesën e taksës së ndikimit në infrastukture 2.000 Lekë  
  Pagesën e gjobës 0.1 % e vlerës së detyrimit të klientit min 1,000 Lekë - max   5,000 Lekë 

  Pagesa për parcelën ndërtimore mbi të cilën është ngritur 
objekti 0.1 % e vlerës së detyrimit të klientit min 5,000 Lekë - max 10,000 Lekë 

100.6.6.1 Komision për Shërbimin e Pagesave për Privatizimin e Pronave 
Shtetërore  0.1%  e vlerës së detyrimit të klientit min 5,000 Lekë - max 10,000 Lekë 

 Veprimet në ditë e Shtunë Komisione sipas Kushteve të Punës + 200 Lekë 
100.6.7 Nuk do të mbahet komision ditën e Shtunë Çelje e depozitës me afat (Depozitë e re) 

SHËRBIME TË TJERA - Vazhdim

NR EMËRTIMI ÇMIMET
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SHËRBIME TË TJERA – Vazhdimi 
 

NR EMËRTIMI ÇMIMET 

100.6.8 Komisione në lidhje me pagesat në favor të Hipotekes 
(ZRPP)  

  Për klient nga llogaria    200 Lekë  

  Për klient nga arka 0.05 % e shumës (min 200 Lekë - max 2000 Lekë) 

  Për jo klient 0.1%    e shumës (min 300 Lekë - max 3000 Lekë) 

100.6.9 Vërtetime dhe nxjerrje llogarie   
100.6.9.1 Vërtetime   
  Lëshim vërtetimi për mospasje detyrim kredie 1.200 Lekë  
  Lëshim vërtetimi me kërkesë të klientit  1000  Lekë 
  Letër rekomandimi për të tretët 2.000 Lekë 
  Vertetim per facilitete kredituese  min 100 Euro  
100.6.9.2 Nxjerrje llogarie   
  Nxjerrje llogarie për muajin aktual  Pa komision 
  Nxjerrje llogarie me kërkesë të klientit për vitin aktual    300 Lekë 
  Nxjerrje llogarie për vitet paraardhëse      500 Lekë 
100.6.10 Komisione për verifikim transaksionesh   

  Komision për kontrollin/verifikimin e rregjistrimeve të 
kamerave 5,000 Lekë  

  Për dublikat të dokumentacionit të dhënë nga banka3    200 Lekë 
  Komision për shërbim të personalizuar  5,000 Lekë 
  Për dokumentacion të nxjerrë nga arkiva  

              -Për dokumentacion brenda 1- viti nga data e hartimit  1,000 Lekë 

              -Për dokumentacion pas 1- viti nga data e hartimit 2,000 Lekë 
  Letër konfirmimi me kërkesë të auditorëve  5,000 Lekë  

                                                 
3 Referuar rasteve kur klienti është pajisur njëherë nga ana e bankes në momentin e kryerjes së transaksionit por paraqitet në një moment të dytë për të kërkuar kopje tjetër te dokumentacionit printuar nga 
sistemi   

SHËRBIME TË TJERA - Vazhdimi

NR EMËRTIMI ÇMIMET
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TRANSFERTAT 
 

NR EMËRTIMI ÇMIMET 

100.7.1 Transferta në mbërritje   

100.7.1.1 

Në lekë: Për transfertat në 
mbërritje që proçedohen 
nëpërmjet sistemit AIPS dhe 
AECH 

Nuk do të aplikohen komisione 

100.7.1.2 Në valutë : Monedha 

  

Perqindja 
mbi 

shumen/m
onedha 

EUR USD GBP CAD CHF AUD JPY CNY 

 Klient i Bankës: 0.05% Min.10 
Max.100 

Min.10 
Max.100 

Min.10 
Max.100 

Min.15 
Max.150 

Min.15 
Max.150 

Min.15 
Max.150 

Min.1,200 
Max.12,000 

Min.80 
Max.800 

100.7.2 Transferta në nisje    
100.7.2.1 Në lekë  
 < 1.500.000 Lekë   500  Lekë 
 ≥ 1.500.000 Lekë 1.500 Lekë 

100.7.2.2 Në valutë: 
Përqindja 

mbi 
shumën/m

onedha 

EUR USD GBP CAD CHF AUD JPY CNY 

 
Dërguesi 

është klient 
i bankës 

Transferta 
Normale 
(2 ditë dt-

valute) 

0.15 % Min.10 
Max.200 

Min.10 
Max.200 

Min.10 
Max.200 

Min.15  
Max.300 

Min.15 
Max.300 

Min.15 
Max.300 

Min.1,200 
Max.24,000 

Min.80 
Max.1,600 

 

Transferta 
urgjente 

(1 ditë dt-
valute) 

0.20% Min.15 
Max.255 

Min.15 
Max.255 

Min.15 
Max.255 

Min.20 
Max.340 

Min.20 
Max.340 

Min.20 
Max.340 

Min.1,800 
Max.28,300 

Min.100 
Max.2,000 

TRANSFERTAT

NR EMËRTIMI ÇMIMET
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Transfertat – vazhdimi 
 

NR EMËRTIMI ÇMIMET 

100.7.2.2 Në valutë: 
Përqindja 

mbi 
shumën/ 
monedha 

EUR USD GBP CAD CHF AUD JPY CNY 

 

Dërguesi 
është 
klient i 
bankës 

Transferta 
urgjente 

(brenda ditës) 
0.25% Min.20 

Max.300 
Min.20 

Max.300 
Min.20 

Max.300 
Min.30 

Max.450 
Min.25 

Max.375 
Min.30 

Max.450 
Min.2,260 

Max.33.900 
Min.150 

Max.3,000 

  Monedha EUR USD GBP CAD CHF AUD JPY CNY 
 Shpenzime Swifti-i Shuma 10 10 10 15 15 15 1200 80 

 Komision për disponibilitet 
brenda ditës 4% + interesi i O/N në valutën përkatëse, jo më pak se 5%, Min Eur 5,00 

100.7.3 Komisionet “OUR” në EUR 

  Deri në 12.500 Euro 5 Euro 

  Nga 12.500 deri në 50.000 
Euro 25 Euro 

  Mbi 50.000 Euro 50 Euro 

100.7.3.1 Komisionet “OUR” në USD 

 Transferta brenda USA 10 USD 

 Transferta jashtë USA 30 USD 

  

TRANSFERTAT - Vazhdimi

NR EMËRTIMI ÇMIMET
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Transfertat – Vazhdimi 
 

NR EMËRTIMI ÇMIMET 

100.7.3.2 Komisionet “OUR” në monedha të tjera 

 Transfertat në  GBP  30 EUR 

 Transferta  në  CAD 50 CAD 

 Transferta  në  CHF 30 CHF 

 Transfertat në  JPY 40 EUR 

 Transferta  në  AUD 40 EUR 

 

*Shënim:  
- Për transfertat 'Urgjente', mbi vlerën USD 200.000 ose kundër-vlerën në monedha të tjera, do të aplikohet komision shtesë 
- Për transferta pa IBAN, te të cilat është i aplikueshëm IBAN Code, aplikohet një komision 6-8 euro në varësi të Bankës 
Korrespondente 

100.7.4 Komisione të tjera:  

100.7.4.1. Transferta në mbërritje me probleme (Lekë dhe valutë)  

  IBAN Code jo të rregullt por të identifikueshëm 5 Euro 
  Mospërputhje valute midis transfertës dhe llogarisë 5 Euro 
  Mospërputhje emetimi llogarie dhe IBAN Code 5 Euro 

100.7.4.2 Kthim transfertash të pa ekzekutuara  

  Për shkak të informacionit të pasaktë të dhënë nga klienti  Komisioni në mbërritje  

TRANSFERTAT - Vazhdimi

NR EMËRTIMI ÇMIMET



14 Hyjnë në fuqi më 01 Shkurt 2017 Shko tek përmbajtja

 
 

 13 Hyjnë në fuqi më 01 Shkurt 2017 Shko tek përmbajtja (kliko)  

Transfertat – Vazhdimi 
 

NR EMËRTIMI ÇMIMET 

100.7.5    Komisione investigimi për transfertat  
100.7.5.1 Në lekë:  
  Për shkak të informacionit të pasaktë të dhënë nga klienti 1000 Lekë  
100.7.5.2 Në valutë :   
 Për shkak të informacionit të pasaktë të dhënë nga klienti 15 Euro  

 Komision investigimi nga Banka Korrespondente/Përfituese 50 Euro - 60 Euro  në varësi të vlerës së reklamuar nga ana e 
Bankës 

100.7.6 Transferta drejt Bankës Depozitare   
 Transferta nga klientët pjesë e skemës Credins Premium  Pa komision  

 Transferta nga klientët pjesë e skemës Fondit i Pensionit 
Vullnetar  Pa komision 

 
 
 

CREDINS ONLINE (E-BANKING) 
 

NR EMERTIMI 

100.8 Rregjistrimi   Falas 
 Tarifë mujore 200 Lekë 
 Komision për transaksion të sigurt (SMS – TAN)   20 Lekë 
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Transfertat – Vazhdimi 
 

NR EMËRTIMI ÇMIMET 

100.7.5    Komisione investigimi për transfertat  
100.7.5.1 Në lekë:  
  Për shkak të informacionit të pasaktë të dhënë nga klienti 1000 Lekë  
100.7.5.2 Në valutë :   
 Për shkak të informacionit të pasaktë të dhënë nga klienti 15 Euro  

 Komision investigimi nga Banka Korrespondente/Përfituese 50 Euro - 60 Euro  në varësi të vlerës së reklamuar nga ana e 
Bankës 

100.7.6 Transferta drejt Bankës Depozitare   
 Transferta nga klientët pjesë e skemës Credins Premium  Pa komision  

 Transferta nga klientët pjesë e skemës Fondit i Pensionit 
Vullnetar  Pa komision 

 
 
 

CREDINS ONLINE (E-BANKING) 
 

NR EMERTIMI 

100.8 Rregjistrimi   Falas 
 Tarifë mujore 200 Lekë 
 Komision për transaksion të sigurt (SMS – TAN)   20 Lekë 

TRANSFERTAT - Vazhdimi

CREDINS ONLINE (E-BANKING)

NR

NR

EMËRTIMI

EMËRTIMI

ÇMIMET
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KARTA45 
 

NR EMËRTIMI ÇMIMET 

100.9 Lloji i kartës  VISA Business67 
100.9.1 Monedha  LEKË 
 Vlefshmëria e Kartës  5 Vjet (60 muaj) 
100.9.2 Komisione  
 Komision Lëshim Karte 1200 Lekë 
 Mirëmbajtje llogarie e Kartave  500 Lekë / muaj 
 Rimbushje në Sportel Cash  Pa komision 
 Rimbushje e-Banking  Pa komision 
100.9.3 Tërheqjet :  
 Tërheqje cash në Sportel  2.5 % e vleres se transaksionit 
 Tërheqje në ATM Credins 2% min. 200 Lekë/tnx 
 Tërheqje në ATM brenda vendit 2% min. 300 Lekë/tnx 
 Tërheqje në ATM jashtë vendit 2% min. 500 Lekë/tnx 

 Tërheqje Cash Advance Credins në 
sportelet Credins Bank  2% + 200 Lekë/tnx 

 Tërheqje Cash Advance brenda vendit 2% + 300 Lekë/tnx 
 Tërheqje Cash Advance jashtë vendit 2% + 500 Lekë/tnx 
 Tërheqje në Sportel për Mbyllje Karte  Pa komision 
100.9.4 Blerje:8  
 Blerje POS/eCommerce Credins Pa komision 
 Blerje POS/eCommerce brenda vendit Pa komision 

 Blerje POS/eCommerce jashtë vendit Pa komision  
 

                                                 
4 Duke qenë se produktet e kartave janë dinamike ,edhe komisionet për transaksione të ndryshme dhe funksionalitetet e kartave mund të jenë objekt ndryshimesh të herë pas hershme  
5 Për kartëmbajtësit American Express do të aplikohen komisionet e specifikuara në kontratën individuale. 
6 Norma e interesit vendoset sipas politikave në fuqi mbi kreditimin në Bankën Credins  
7 Afati i shlyerjes së detyrimit pa interes: Brenda datës 10 të muajit pasardhës (maksimumi i periudhës pa interes 45 ditë) 
8 Per transaksionet në valutë të huaj, banka debiton llogarinë kryesore të klientit në Lekë të lidhur me kartën, për kundërvlerën në Lekë të shumës në monedhën e origjinës,mbështetur në 
kursin ditor zyrtar të Visas plus një komision 1.2 %-2 % të shumës që mbulon efektet e ndryshimit të kursit të këmbimit.   

KARTA 45

NR EMËRTIMI ÇMIMET
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KARTA - Vazhdim   
 

NR EMËRTIMI ÇMIMET 

 Lloji i kartes  Visa Business 
100.9.5 Kontroll Balance dhe Rimbursime:  
 Kontroll Balance - ATM Credins 50 Lekë 
 Kontroll Balance - ATM brenda vendit 50 Lekë 
 Kontroll Balance - ATM jashtë vendit  50 Lekë 
 Rimbursim (Refund) 3% min 50 Lekë/tnx 
100.9.6 Të tjera :   
 Reklamime (Charge Back) 0 - 2000 Lekë 
 Rinovimi i Kartës 1.200 Lekë 
 Zëvendësimi i Kartës 1.200 Lekë 
 Komision riprintim PIN-i 200 Lekë 
 Bllokim i kartës  Pa Komision 
 Ndryshim Limiti 100 Lekë 
100.9.7 Limite Përdorimi :  
 Limiti Ditor në ATM 100.000 Lekë 
 Limiti Ditor në POS  1.000.000 Lekë 
 Limiti Ditor në Internet 100.000 Lekë 
 Limiti Vjetor - 
 Limiti Ditor në ATM Karta Dytësore 50.000 Lekë 
 Limiti Ditor në POS Karta Dytësore 50.000 Lekë 
 Limiti Ditor në Internet  Karta Dytësore 30.000 Lekë 
 Numri i lejuar per transaksione ne ATM  5 transaksione 
 Numri i  lejuar per transaksione ne POS 10 transaksione 

 
  

KARTA - Vazhdim

NR EMËRTIMI ÇMIMET
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NR EMËRTIMI ÇMIMET 

100.11 Lloji i kartës  Master 

  Mastercard Business Credit Mastercard Business Debit 

 Vlefshmëria e Kartës  5 Vjet (60 muaj) 5 Vjet (60 muaj) 

 Komision Lëshim Karte 10 Euro 10 Euro 
 Mirëmbajtje llogarie e Kartave  5 Euro +1 Euro 
 Tërheqje në ATM Credins 2% e trns + 2 Euro Pa komision 
 Tërheqje në ATM brenda vendit 2% e trns + 2 Euro 2 Euro 
 Tërheqje në ATM jashtë vendit 2% e trns + 3 Euro 2% e trns + 2 Euro 
 Blerje POS/eCommerce Credins Pa Komision Pa Komision 
 Blerje POS/eCommerce brenda vendit Pa Komision Pa Komision 
 Blerje POS/eCommerce jashtë vendit Pa Komision 2% e transaksionit 
 Tërheqje Cash Advance ne sportelet Credins 2% e transaksionit Pa Komision 
 Tërheqje Cash Advance brenda vendit 2% e trns + 2 Euro 1% e trns + 2 Euro 
 Tërheqje Cash Advance jashte vendit 3% e trns + 2 Euro 3% e trns + 2 Euro 
 Kontroll Balance - ATM Credins 0.5 Euro 0.5 Euro 
 Kontroll Balance - ATM brenda vendit 0.5 Euro 0.5 Euro 
 Kontroll Balance - ATM jashtë vendit  0.5 Euro 0.5 Euro 
 Tërheqje cash në sportel  2.5 % e transaksionit Pa Komision 
 Rimbursim (Refund) 3% e trns + 0.5 Euro 3% e trns min 0.5 Euro/tnx 
 Vlera minimale e inicimit charge back 10 Euro 10 Euro 
 Reklamime (Charge Back) 0 - 20 Euro 0 - 20 Euro 
 Rinovimi i Kartës 10 Euro 10 Euro 
 Zëvendësimi i Kartës 5 Euro 10 Euro 
 Komision riprintim PIN-i 2 Euro 2 Euro 
 Bllokim i kartës  Pa Komision Pa Komision 
 Ndryshim Limiti 1 Euro 1 Euro 

KARTA - Vazhdim

NR EMËRTIMI ÇMIMET
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NR EMËRTIMI ÇMIMET 

 
100.11 

 
Lloji i kartës  

 
Master  

  Mastercard Business Mastercard Business Debit 
 -Limite Përdorimi    
 Limiti Contactless pa PIN 20 Euro 20 Euro 
 Limiti Ditor në ATM 500 Euro 500 Euro 
 Limiti Ditor në POS  5 000 Euro 5 000 Euro 
 Limiti Ditor në Internet 5 000 Euro 5 000 Euro 
 Limiti Ditor në ATM Karta Dytësore 500 Euro 500 Euro 
 Limiti Ditor në POS Karta Dytësore 5 000 Euro 5 000 Euro 
 Limiti Ditor në Internet Karta Dytësore 5 000 Euro 5 000 Euro 
 Nr i lejuar për transaksione në ATM  5 transaksione / ditë 5 transaksione / ditë 
 Nr i lejuar për transaksione në POS 10 transaksione / ditë 10 transaksione / ditë 
    

NR EMËRTIMI ÇMIMET

KARTA - Vazhdim
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GARANCI BANKARE DHE INKASO 
GARANCITË BANKARE 

 

NR EMËRTIMI ÇMIMET 

100.10 9Garancitë bankare brenda vendit Me fondet e klientit 

Me fondet e bankës 
Me fondet e 

bankës Me garanci 
depozitë 

Me garanci 
hipoteke 

100.10.1 Garanci për pjesëmarrje në tender 10 0.10% min 15 0.20%  min 15 0.5% min 30 
100.10.2 Garanci për realizim kontrate 20 0.20% min 20 0.40%  min 20 0.8% min 40 
100.10.3 Parapagim 20 0.25% min 50 0.50%  min 50 1.5% min 50 
100.10.4 Garanci lojërat e fatit10 50 N/A N/A N/A 
100.10.5 Garanci magazinë doganore 50 0.25% min 60 0.50%  min 60 1 % min 200 

100.10.6 Garanci në gjykatë 20  0.40%  min 20 0.8%  
Min 40 Euro 

100.10.7 Modifikim 20 0.1% min 20 
 Garanci me tekst standart Pa komision   Pa komision   Pa komision   Pa komision   
 Garanci me tekst Jo-standart  50 euro   50 euro   50 euro   50 euro   
 Pagesa (në rast reklamimi) 1% 1% 1% 1 % 
100.11 Garancitë bankare jashtë vendit     
100.11.1 Konsulentë për garancitë bankare jashtë vendit  50 50 50 50 
100.11.2 Komision aplikimi (draft dhe transmetimi) 70 70 70 70 
100.11.3 Direkt te përfituesi     

  Lëshimi  0.25%  
max 1.000 0.30% 0.50% 0.70% 

  Modifikimi 50 50 50 50 
  Pagesa (në rast reklamimi) 1% 1% 1% 1% 
                                                 
9 Komisioni i Garancive bankare përllogaritet si Komision Garancie sipas tipit + komisioni për garanci me tekst standart (referuar formatit Standart te ofruar nga institucioni) ose jostandart (referuar        
   formatit të kërkuar nga kredimarrësi) . 
10 Komisioni lidhur me Garancitë për lojrat e fatit i referohen vetëm garancive ekzistuese pasi banka nuk lëshon Garanci të reja.  

GARANCITË BANKAREGARANCI BANKARE DHE INKASO

NR EMËRTIMI ÇMIMET
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GARANCITË BANKARE - Vazhdimi 
 

NR EMËRTIMI ÇMIMET 

100.11.4 Nëpërmjet bankës 
 

Me fondet e klientit 

Me fondet e bankës  
Me fondet e 

bankës 100.11.4.1 Si njoftuese Me garanci 
depozitë 

Me garanci 
hipoteke 

  Lëshimi 0.30% max 1.500 0.35% 0.50% 1% 
  Modifikimi 50 50 50 50 
  Pagesa (në rast reklamimi) 1% 1% 1% 1% 
100.11.4.2 Me konfirmim     
  Lëshimi 0.35% max 2.000 0.45% 1% 1.50% 
  Modifikimi 50 50 50 50 

  Pagesa (në rast reklamimi) 1% 1% 1% 1% 

 Garanci me tekst standart Pa komision   Pa komision   Pa komision   Pa komision   
 Garanci me tekst Jo-standart  50 euro   50 euro   50 euro   50 euro   
      

 *Shënim: Të gjitha komisionet e aplikuara janë në EURO ose në %(përqindje) të shumës së garantuar dhe llogaria e tyre bëhet me bazë 
3 mujore duke mospërfshirë komisionet e pagesës me reklamim. Në ato nuk përfshihen shpenzime postare, swifti, fax-i, etj. 

GARANCITË BANKARE - Vazhdimi

NR EMËRTIMI ÇMIMET
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INKASO 

NR EMËRTIMI ÇMIMET 

100.12 Komisione për pagesën e dokumenteve të inkasos në mbërritje 
(inkaso importi)  0.2% minimumi 30 euro  

100.12.1 Komisione për pagesën e dokumenteve të inkasos në nisje (inkaso 
eksporti) 0.25% minimumi 30 euro 

 Shqyrtim dokumentacioni  30 euro 
100.12.2 Komisione për anulimin të inkasos 40 euro 
 *Shënim: Në komisionet e inkasos nuk janë përfshirë shpenzimet postale, të swiftit, faxit, etj. 
 Inkaso me fondet e bankës   
 Komisioni i angazhimit  1% deri në 3 % e limitit të produktit  

 
HUA-KREDI  

LETËR KREDI 
 

NR EMËRTIMI ÇMIMET 

  Import Eksport 
100.13.1 Komision aplikimi, draft 50 Euro 50 Euro 

100.13.2 Komision njoftimi 0.10%, minimumi 35 Euro,               
maksimumi 250 Euro 

0.10%, minimumi 35 euro, 
maksimumi 250 euro 

100.13.3 Komision konfirmimi (3 mujor) 0.20%, minimumi 25 Euro 0.20% - 0.50%, minimumi 25 Euro 
100.13.4 Komision konfirmimi kur Letër Kredia është me kolateral 0.10%, minimumi 25 Euro  
100.13.5 Komision pagese 0.20% Euro minimumi 30 Euro 0.25% Euro minimumi 30 Euro 
100.13.6 Komision modifikimi 50 Euro 50 Euro 
100.13.7 Pagesa e vonuar 0.20% Euro minimumi 30 Euro  
100.13.8 Komision anulimi 40 Euro 40 Euro 
100.13.9 Komision për shqyrtimin e dokumenteve 50 Euro 50 Euro 
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INKASO 

NR EMËRTIMI ÇMIMET 

100.12 Komisione për pagesën e dokumenteve të inkasos në mbërritje 
(inkaso importi)  0.2% minimumi 30 euro  

100.12.1 Komisione për pagesën e dokumenteve të inkasos në nisje (inkaso 
eksporti) 0.25% minimumi 30 euro 

 Shqyrtim dokumentacioni  30 euro 
100.12.2 Komisione për anulimin të inkasos 40 euro 
 *Shënim: Në komisionet e inkasos nuk janë përfshirë shpenzimet postale, të swiftit, faxit, etj. 
 Inkaso me fondet e bankës   
 Komisioni i angazhimit  1% deri në 3 % e limitit të produktit  

 
HUA-KREDI  

LETËR KREDI 
 

NR EMËRTIMI ÇMIMET 

  Import Eksport 
100.13.1 Komision aplikimi, draft 50 Euro 50 Euro 

100.13.2 Komision njoftimi 0.10%, minimumi 35 Euro,               
maksimumi 250 Euro 

0.10%, minimumi 35 euro, 
maksimumi 250 euro 

100.13.3 Komision konfirmimi (3 mujor) 0.20%, minimumi 25 Euro 0.20% - 0.50%, minimumi 25 Euro 
100.13.4 Komision konfirmimi kur Letër Kredia është me kolateral 0.10%, minimumi 25 Euro  
100.13.5 Komision pagese 0.20% Euro minimumi 30 Euro 0.25% Euro minimumi 30 Euro 
100.13.6 Komision modifikimi 50 Euro 50 Euro 
100.13.7 Pagesa e vonuar 0.20% Euro minimumi 30 Euro  
100.13.8 Komision anulimi 40 Euro 40 Euro 
100.13.9 Komision për shqyrtimin e dokumenteve 50 Euro 50 Euro 

 

INKASO

LETËR KREDIHUA - KREDI

NR

NR

EMËRTIMI

EMËRTIMI

ÇMIMET

ÇMIMET
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Financim Leasing 

 
NR EMËRTIMI ÇMIMET 

100.16 Lloji i kredisë Financim 

 Terma dhe afate Autovetura dhe mjete të lehta Mjete të rënda Makineri dhe Pajisje 

100.16.1 Afati 24 – 72 Muaj 24 – 84 Muaj 24 – 84 Muaj 

100.16.2 Financimi Deri në 80% Deri në 80% Deri në 75% 

100.16.3 Monedha LEK; EUR; USD  

100.16.4 Komision Administrimi (mbi çmimin e mjetit) 1% 1% 1% 
 

Financim Leasing

NR EMËRTIMI ÇMIMET
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KREDI 
 

NR Segmenti ME dhe korporata  

100.17  TL OD 
100.17.1 Afati < 180 muaj 12 muaj 
100.17.2 Shuma Financimit Pa limit Pa limit 
100.17.3 Monedha LEK, EUR, USD LEK, EUR, USD 

100.17.4 Norma e Interesit B.Thesari, Eurolibor, Libor i USD+ Marzh 
për vit (vendoset interes dysheme) 

B.Thesari, Eurolibor, Libor e USD+ Marzh 
për vit (vendoset interes dysheme) 

100.17.5 Komision Administrimi 1% e shumës së disbursuar 1% e shumës së disbursuar 

100.17.6 Komision i linjës LC/BG - - 

100.17.7 Komision për shumën e papërdorur Pa komision 0 % deri në 1 % 

100.17.8 Komision per ndryshim kolaterali 10.000 LEK/ 100 EUR/ 100 USD 
në varësi të monedhës së kredisë 

10.000 LEK/ 100 EUR/ 100 USD 
në varësi të monedhës së kredisë 

100.17.9 Komision dhënie pëlqimi/konfirmimi për 
ndryshim dorëzanie 50 Euro 50 Euro 

100.17.10 Komision për lëshim deklarate për ndryshimet 
që lidhen me kolaterialin 50 Euro 50 Euro 

100.17.11 Penalitet Interes bazë +10 % Interes bazë +10 % 

100.17.12 Penalitet për shlyerjen e parakohshme 3-5 % e principalit të parapaguar 
 (e negociueshme) - 

KREDI

NR Segmenti ME dhe korporata
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KREDI 
 

NR Segmenti SE 

100.18  TL OD/Linjë kredie 

 
 Kredi për mjete qarkulluese Kredi për investime  

100.18.1 Afati 36 Muaj 180 Muaj 12 Muaj 
100.18.2 

Shuma Financimit deri në 150.000.000 Lekë deri në 350.000.000 Lekë deri në 350.000.000 Lekë 

100.18.3 
Monedha LEK / EUR / USD LEK / EUR / USD LEK / EUR / USD 

100.18.4 

Norma e Interesit 

BTH 12 mujore / Eurolibor 12 
mujor/ Libor I Usd-se 12 mujor + 
Marzh me bazë vjetore (vendoset 

normë interesi minimum) 

BTH 12 mujore / Eurolibor 12 
mujor/ Libor I Usd-se 12 mujor + 
Marzh me baze vjetore (vendoset 

norme interesi minimum) 

BTH 12 mujore / Eurolibor 12 mujor/ 
Libor I Usd-se 12 mujor + Marzh me 

baze vjetore (vendoset norme 
interesi minimum) 

100.18.5 
Komision Administrimi 1% 1% 1% 

100.18.6 
Komision i linjës LC 1% 1% 1% 

100.18.7 
Komision i linjës LG 0% 0% 0% 

100.18.8 Komision për shumën 
e aprovuar  te 
papërdorur 

Pa komision Pa komision 0 % deri në 1 % 

100.18.9 Komision për shlyerje 
para kohe 

3 - 5% mbi principalin që do të 
shlyhet para kohe 

3 - 5% mbi principalin që do të 
shlyhet para kohe 

0 - 5% mbi limitin e OD/Linjës së 
kredisë 

100.18.10 Komision për pagesë 
në vonesë 

5% në vit për monedhën LEK dhe 
3% për valutën 

5% në vit për monedhën LEK dhe 
3% për valutën 

5% në vit për monedhën LEK dhe 3% 
për valutën 

  

KREDI - Vazhdim

NR Segmenti SE
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NR Segmenti SE 

  TL OD/Linjë kredie 
100.19 

 Kredi për mjete 
qarkulluese Kredi për investime  

100.19.1 Komision dhenie pelqimi/konfirmimi per 
ndryshim dorëzanie 50 Euro 50 Euro 50 Euro 

100.19.2 
Komision për ndryshim kolaterali 10.000 LEK ose 

100 EUR / USD 
10.000 LEK ose 
100 EUR / USD 

10.000 LEK ose 
100 EUR / USD 

100.19.3 Komision për lëshim deklarate për 
ndryshimet që lidhen me kolaterialin 

2.000 Lekë 
 2.000 Lekë 2.000 Lekë 

100.19.4 
Komision për lëshimin e vërtetimeve në 
lidhje me kredinë. 2.000 Lekë 2.000 Lekë 2.000 Lekë 

  

KREDI - Vazhdim

NR Segmenti SE
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Institucionet Buxhetore – Vazhdimi 
 

NR EMËRTIMI Visa Business Institucione Publike 

100.23 
Visa Business 

Institucione 
Publike 

Monedha  Lekë Kontroll Balance dhe Rimbursime:  
Vlefshmëria e Kartës  5 Vjet (60 muaj) Kontroll Balance - ATM Credins Pa komision 

Komisione  Kontroll Balance - ATM brenda vendit Pa komision 
Komision Lëshim Karte Pa komision Kontroll Balance - ATM jashtë vendit  Pa komision 
Mirëmbajtje llogarie e Kartave  Pa komision Rimbursim (Refund) Pa komision 
Rimbushje në Sportel me Cash  Pa komision Të tjera :   
Rimbushje eBanking  Pa komision Reklamime (Charge Back) Pa komision 

Tërheqjet :  Rinovimi i Kartës Pa komision 
Tërheqje në Sportel për Mbyllje Pa komision Zëvendësimi i Kartës Pa komision 
Tërheqje në ATM Credins Pa komision Komision riprintim PIN-i Pa komision 
Tërheqje në ATM brenda vendit Pa komision Bllokim i kartës  Pa komision 
Tërheqje në ATM jashtë vendit Pa komision Ndryshim Limiti Pa komision 
Tërheqje Cash Advance Credins Pa komision Limite Perdorimi :  
Tërheqje Cash Advance brenda 
vendit Pa komision Limiti Ditor në ATM 0 Lekë 

Tërheqje Cash Advance jashtë 
vendit Pa komision Limiti Ditor në POS  1 000 000 Lekë 

Blerje :12  Limiti Ditor në Internet    100 000 Lekë 
Blerje POS/eCommerce Credins Pa komision Limiti Vjetor - 
Blerje POS/eCommerce brenda 
vendit Pa komision Limiti Ditor në ATM Karta Dytësore 0 Lekë 

Blerje POS/eCommerce jashtë 
vendit Pa komision Limiti Ditor në POS Karta Dytësore      50 000 Lekë 

Blerje POS/eCommerce jashtë 
vendit Pa komision Limiti Ditor në Internet Karta Dytësore      30 000 Lekë 

  Numri i lejuar për transaksione në ATM  0 transaksione 
  Numri i lejuar për transaksione në POS 10 transaksione 

                                                 
12 Për transaksionet në valutë të huaj, banka debiton llogarinë kryesore të klientit në LEK të lidhur me kartën,për kundërvlerën në LEK të shumës në monedhën e origjinës, mbështetur në kursin ditor 
zyrtar të Visa-s plus një komision 1.2 %-2 % të shumës që mbulon efektet e ndryshimit të kursit të këmbimit.   

Institucionet Buxhetore - Vazhdim

NR EMËRTIMI ÇMIMET




